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Loendasime linde ja korjasime tammetõrusid

Käesoleval õppeaastal on Aravete lasteaed 
Mesimumm õppe- ja kasvatustöö üheks 

prioriteediks matemaatika integreerimine teis-
tesse ainevaldkondadesse. Sellest lähtuvalt 
lõimisime keskmises rühmas sügisesed loo-
dusvaatlused hulkade, loendamise, arvude ja 
mõõtmistega.

Juba mihklipäeva sügismatkal Kurisoo külla pa-
nid lapsed tähele põldude kohal  kolmnurgas len-
davaid kurgi ja hanesid ning mida aeg edasi, seda 
enam märkasid nad oktoobrikuises taevas rändlin-
de. Kogu nädala omandasid lapsed läbi erinevate 
mängude teadmisi rändlindudest ja loendasid nii 
jalutuskäikudel kui ka lasteaia õuealal ülelenda-
vaid linnuparvi ja üksikuid linde. Lapsed hakka-
sid toredasse lindude loendamise mängu kaasama 
ka oma vanemaid ja nii tekkis idee võtta üheskoos 
osa rahvusvahelisest lindude vaatluspäevast 6. ja 7. 
oktoobril. Rühma aktiivsemad lindude vaatlejad 
olid Uko Sten Agu, Grethel Iluski, Liisbeth Luk-
ke, Kerto Kaasiku, Christina Rohi ja Keit Nurke-
ni pered, kes loendasid kokku 300 hane, 85 luike, 
55 kurge, 67 hallhakki, 30 kajakat, 15 lagle, 10 tu-
vi, 5 varblast, 4 parti ja 1 kulli. Kõige huvitavama 
linnuvaatluse osaliseks sai Uko Sten Agu pere, kes 
loendas Tindi uudismaal korraga 200 hane. Vaat-
lustulemused edastasime rahvusvahelistele koordi-
naatoritele.

Lapsed õpivad mängu käigus järjestama erine-
vaid raskusi ja just sügisel on väga tore ise koguda 

loodusest midagi, mida saab raskuse järgi võrrelda. 
Et meie lasteaia õuealal kasvab suur tammepuu, on 
tammetõrude kogumine üheks laste lemmiktege-
vuseks. Sellel sügisel uurisime tõrude kohta palju 
huvitavat ja lapsed said teada, et neid kasutavad 
toiduks metssead, metskitsed, mägrad, oravad ja 
leethiired. Loomade toitmise mängust tekkis mõ-
te koguda tammetõrusid päris loomadele- Tallin-
na Loomaaiale. Appi tulid ka emad ja isad ning al-
gas tõrude kogumine ning kuivatamine, mis kestis 
kolm nädalat. Kuivatatud tõrud pakkisime looma-
piltidega kinkekotti ja maitsev loomatoit rändas 
sihtpunkti. 

Küllike Pukspuu
Aravete lasteaed Mesimumm, keskmise 

rühma õpetaja

Keskmine rühm kogutud tõrudega

Peaaegu aasta tagasi taotles lasteaed KIK-i „Maakondlik Keskkonna-
teadlikkus” programmist raha projektile „Kunksmoori ravimtaimed 
Aravete lasteaias Mesimumm“, mille raames toimunud vahvatest 
tegemistest oli pikem ülevaade juba eelmises vallalehes. Nüüd aga toi-
mus projekti lõpetamine, kus kõikidele osalejatele jagati tunnistused. 
Projekti rahastas KIK. Täname osalejaid, toetajaid ja kaasabilisi. 
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Ambla Vallavalitsus kuulutab välja konkursi „Aasta Tegija“

Alates 1. novembrist kuulu-
tatakse välja Ambla Val-

lavolikogu 21. aprilli 2011.a 
määruse nr 7 alusel konkurss 
„Aasta Tegija“, mille eesmär-
giks on tutvustada ja tunnus-
tada ning motiveerida Ambla 
valla elanike kodanikualgatus-
likku tegevust, selgitades välja 
kalendriaastal aktiivse tegevu-
sega silma paistnud füüsilised 
ja juriidilised isikud.

Konkurss kuulutatakse välja 
kahes kategoorias: 

Aasta Tegija – nii füüsiline 
kui juriidiline isik;

Aasta Noor – kuni 26aasta-
ne.  

Nõuded „Aasta Tegija“ ja 
„Aasta Noor“ kandidaatide-
le: Kandidaat võib olla nii füü-
siline kui juriidiline isik, kelle 
tegevus ja isiklik eeskuju ka-
lendriaastal on kaasa aidanud 
Ambla vallaelu edendamisele 
ning elukeskkonna parendami-
sele või on näidanud üles mär-
kimisväärset aktiivsust ja häid 
tulemusi kultuuri-, noorsoo- ja 
spordiüritustel, nende organi-
seerimisel, üritustel osalemisel 
või Ambla valla tutvustamisel.

Ettepanekuid võivad esita-
da füüsilised ja juriidilised isi-
kud ja ühendused. Ettepanek 
peab sisaldama kandidaadi ni-
me ja põhjendust, miks esita-
tav kandidaat on väärt nimetust 
„Aasta Tegija“ või „Aasta noor“ 
ning esitaja ja kandidaadi kon-
taktandmeid. 

Kandidaadid esitada Amb-
la Vallavalitsuse e-posti aad-
ressil info@ambla.ee või Lai 
22, Ambla 73502 märksõnaga 
konkurss „Aasta Tegija“ hilje-
malt 30. novembriks 2012. a.

Taotlused vaatab läbi ja lau-

reaadid selgitab välja volikogu 
kultuuri- ja hariduskomisjon, 
tulemused kinnitab Amb-
la Vallavolikogu. Konkur-
si „Aasta Tegija“ nominenti-
de tunnustamine toimub 21. 
detsembril Aravete Kultuuri-
majas toimuval Ambla valla 
jõulupeol.

Määruse terviktekstiga on 
võimalik tutvuda Ambla val-
la kodulehel www.ambla.ee> 
“Valla juhtimine“ > “Õigusak-
tid“ > “Konkursi „Aasta Tegija“ 
korraldamise kord“. 

Ambla Vallavalitsus

Meie rahvas

Selleks, et prognoosida ette 
elanikkonna soolis-vanu-

selisest struktuurist tulenevaid 
muutusi, korraldatakse rahvas-
tikuuuringuid, rahvaloendusi ja 
peetakse lihtsalt statistilist ar-
vestust. Kõige paremini peegel-
dab neid tulemusi rahvastikupü-
ramiid, kus joonistub välja, kui 
palju meid ühes või teises vanu-
segrupis on.

Joonisel on Ambla valla elanike 
soolis-vanuseline struktuur 2012. 
aasta kevadel. Vertikaaltulbas va-
nuserühmad. Horisontaaltulbas, 
vasakul naised ja paremal mehed 
(absoluutarvudes).  Rahvastikupü-
ramiid on väga hea abivahend stra-
teegilises planeerimises. Selle põhjal 
saab valitsus otsustada, kas on vaja 
ehitada juurde uus lasteaed või hoo-
pis laiendada hooldekodu. Millised 
on 10-20 aasta pärast antud terri-
tooriumil elavate inimeste peami-
sed murekohad ja millised võiksid 
olla rahalised vahendid, mida on 
võimalik kasutada.

Mida me näeme täna sellelt 
meie püramiidilt?

Püramiid on altpoolt kitsenev. 
See annab tunnistust elanikkonna 
vananemisest ja vähenemisest. Ea-
kate osakaal on juba praegu suur 
ja see suureneb veelgi. Seda mõju-
tab lisaks eakate vanuselisest suh-
tarvust tulenevale tõusule, arstiabi 

ja meditsiini parem tase ning sel-
lest inimese pikenev eluiga. 45-60 
aastaste inimeste suur hulk. Inime-
sed, kes on 10 aasta pärast siirdu-
nud või siirdumas pensionile. Suur 
hulk on „laulva revolutsiooni“ lap-
si. 15-30 aasta vanused, kes käivad 
koolis, on jõudnud kõrgkooli või 
alustamas oma elu. Nende edasi-
ne toimetamine sõltub väga palju 
saada olevast töökohast, elamis-
pinnast, elukeskkonnast ja teenus-
test, mida ümbrus pakub. Kõige 
suurem on just selle vanusegrupi 
osakaal inimestest, kes suunduvad 
välismaale. Kõige liikuvam vanuse-
rühm elanikkonnas. Tänaste kuni 
15 aastaste laste pealt on võimalik 
juba ette näha, et 20 aasta pärast on 
lapsi vallas lasteaedades ja koolide 
esimese astmes sama palju või veidi 
vähemgi kui täna. 20 aasta pärast 
on Ambla valla püramiid terava ti-
puga allapoole. See ennustab tege-
likult suuri probleeme kogukonna 
toimetulekus. Suurt tööjõupuu-
dust, väheseid tulusid, halvenevat 
teenuste kvaliteeti ja nende hinna-
tõusu. Normaalne oleks tipp üle-
val, nagu Egiptuse püramiididel.

Mida me võiksime ja peaksi-
me selle teadmisega tegema? 

Maksumaksjate arv vallas vähe-
neb. Eelarve tuludele pole võima-
lik ette näha olulist kasvu (10-20 
aastases perspektiivis), pigem vas-

tupidi, juhul muidugi kui riik ei 
otsusta põhjalikult muuta omava-
litsuste rahastamist.  See aga on vä-
heusutav, sest ka riiklike funktsioo-
nide täitmiseks napib krooniliselt 
raha. Eakate ja hoolt vajavate ela-
nike arv suureneb. Kulutused sot-
siaalabile ja toimetulekule kasva-
vad. Vaja on luua täiendavaid kohti 
hoolekandeasutustes. Kriitiline 
on säilitada arstiabi kättesaadavus 
võimalikult kodu lähedal. Apteek 
ja ravimite kättesaadavus. Laste 
arv meie haridusasutustes oluliselt 
tõusma ei hakka. Õpilasi ei jätku 
koolide vanematesse astmetesse, 
kus riiklik hariduspoliitika ja pea-
rahasüsteem ei võimalda pakku-
da pedagoogidele täiskoormust ja 
-palka. Omavalitsuse võimalused 
toetada on kasinad. Hiljuti aval-
datud Geomeedia omavalitsuste 
võimekuse uuring sisaldab endas 

materjali muuhulgas rahvastiku 
arengutrendide kohta aastateks 
2012-2030. Ambla vald paigu-
tub selles uuringus ääremaastu-
mise riskiga omavalitsuste hulka. 
Kui võtta aluseks nn baasstsenaa-
rium, siis selle alusel väheneb ela-
nike arv meil 9%. Kui aga täitub 
nn rändestsenaarium, siis koguni 
26%. Oletame, et tõde jääb kusa-
gile vahepeale ja saame vähene-
mise protsendiks 17. See protsent 
annab absoluutarvudes rahvastiku 
vähenemiseks kuni 380 inimest. 
Ülalpool diagrammi uurides, pole 
raske arvata, millise elanikkonna 
rühma hulgas see vähenemine 
kõige suurem on. Eelkõige noored 
ja tööealised! Sama uuringu alusel 
moodustavad eakad sel ajal meie 
rahvastikust umbes 23% 

Vello Teor
Ambla vallavolikogu esimees

Arvamuslugu: 
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Lugedes eelmises vallale-
hes arvamuslugu Ambla 

valla liitumisläbirääkimisest 
hämmastas mind kolleeg Priit 
Grünthali ebamaine võime 
omistada inimeste väljaöeldule 
vägagi meelevaldne tähendus. 

Just mina olin see isik, kes 
kutsus kaasvolinikke töörahu-
le ning palusin vältida emot-
sionaalseid ning alusetuid süü-
distusi vallalehes. Kahjuks 
omandas see üleskutse üsna eris-
kummalise kuju. Emotsionaal-
ses arvamusloos on suuremalt 
jaolt kajastatud üksnes valdade 
liitmist ning põhjus, miks on 
liitumiste-teemaline diskus-
sioon hetkel üldse aktuaalne, on 
jäänud tahaplaanile. Seetõttu 
soovin selgitada oma üleskutse 
tagamaid ning minu ootusi kõ-
nealusele liitumisprotsessile.

Juunikuises vallavolikogus oli 
arutusel ja hääletamisel Tapa 
Vallavolikogu ettepanek liitu-
misläbirääkimiste alustamiseks. 
Enne otsustamist andis voliko-
gu esimees võimaluse kõigil vo-
linikel avaldada oma arvamust 
liitumisläbirääkimiste alusta-
mise või mittealustamise koh-
ta. Juhuse tahtel osutusin ma 
viimaseks sõnavõtjaks ja seetõt-
tu on Järva Teataja omistanud 
mulle teenimatult hääletuse 
kaalukausi kallutaja tiitli. Oma 
sõnavõtus rõhutasin, et tege-
mist ei ole „jah“-sõnaga valda-
de koheseks liitmiseks, vaid ma 
soovisin siis ja soovin ka praegu 
põhjalike uuringute läbiviimist, 
mis annaksid objektiivse pildi 
Ambla valla tänasest olukorrast 
ning arenguvõimalustest tulevi-
kus. Just nende uuringute põh-
jal peaks selgelt välja kooruma 
Ambla valla majanduse, hari-
duse, ettevõtluse, sotsiaalelu jms 
olukord hetkel ja lähitulevikus. 
Lisaks annavad ühinemisprot-
sessi käigus tehtud uuringu-
te tulemused ülevaate ka teise 
omavalitsuse olukorrast ning 
toovad välja plussid ning miinu-
sed omavalitsuste liitmisel. 

Kindlasti kerkib nüüd küsi-

mus, et kas juba küllalt ei ole 
neid valdkondi uuritud ja puu-
ritud? Kuna olen volikogu liik-
mena tutvunud mitme uuringu 
või eelviidatud valdkondi kajas-
tava ülevaatega, julgen öelda, et 
ei ole! Ma ei soovi arvustada se-
niste uuringute läbiviijaid, kuid 
pean siiski mainima, et on väga 
keeruline tõsta kätt kaheldava 
väärtusega ametikoha kaotami-
seks, kui parajasti ise istud sellel 
ametitoolil ning mõlemad käed 
on kinni tooli istmiku all hoid-
misega. Et mu jutt ei jääks väga 
üldiseks, siis toon mõned näi-
ted. 

Viimased aastad on olnud 
majanduses kriitilised ning see 
on kajastunud ka vallaeelarves. 
Investeeringute rida on pea ole-
matu ning aasta lõppudel üri-
tame eelarve auku täita valla-
asutuste piskut majandusraha 
rappides. Ka ametnike palkasid 
vähendati viimases hädas. Kuid, 
kas selles muutunud olukorras 
on ikka kõigi ametikohtade al-
lesjätmine õigustatud ja kas näi-
teks kõik vallaametnikud töö-
tavad 100% töökoormusega ja 
tulemuslikult? Kas tõesti on te-
gemist nii suure vallaga, et näi-
teks raamatupidamisega tegele-
vaid isikuid peab olema kolm? 
Kas meie valla järelevalvespet-
sialisti ennastsalgav töö nähtub 
kuidagi ka igapäevases heakor-
ras? Ehk on suuremas vallas või-
malik neid töid teha selliselt, et 
töötajate arv ja tulemused olek-
sid paremas tasakaalus? Vastu-
seid nendele küsimustele mul 
hetkel ei ole, kuna seda ei ole ku-
nagi selliselt analüüsitud.

Ambla vald on võtnud et-
te suure ja kindlasti väga vajali-
ku projekti – vee- ja kanalisat-
sioonitrasside renoveerimise 
projekti. Selle projekti raames 
rajati Ambla asulasse vee- ja ka-
nalisatsioonitrassid ning lähi-
ajal on plaanis võtta samamoo-
di ette Aravete piirkond. Just 
see projekt on üks põhjustest, 
miks Ambla valla lähimineviku 
ja -tuleviku investeerimisvõime-

kus on nullilähedane. Kas see 
projekt on aga ennast õigusta-
nud ja kas ta on jätkusuutlik? 
Olen mitmel korral kuulnud 
kollegi pöördumist vallavanema 
poole, et „kallis mees, millal tu-
leb see õnnis aeg, kus vesi sees ja 
solk väljas - torud ukse ees, kuid 
hetkel kõik vastupidi?“. Samuti 
olen kuulnud, et Aravete vee-
projekti saatus ei olegi kivisse 
raiutud, sest ehitushinnad on 
märgatavalt tõusnud ja see on 
ohustamas meie valla finants-
võimekust. Kas Ambla vald 
suudab halva stsenaariumi kor-
ral viia KOGU  projekt lõpule 
või on siis päästvaks õlekõrreks 
hoopis liitumine mõne teise 
omavalitsusega? Ka sellele kü-
simusele ma vastust ei tea, sest 
keegi ei ole sellist riskianalüüsi 
teinud.

Viimase näitena tahaksin 
tuua välja Ambla valla koolide 
olukorra. Läbi edukate ja vaja-
like projektide on Ambla vald 
suutnud uuendada oma koolide 
tehnilist olukorda. Ambla kool 
on saanud säästliku maakütte 
ning Aravete kool kena välisil-
me ning tundub, et “elu on lill“. 
Paraku on see mulje petlik, ku-
na meie valla kooliealiste laste 
arv järjest väheneb ning ilmselt 
tuleb lähiajal seista küsimuse 
ees, kas ilusa fassaadiga kool(id) 
tuleb sulgeda? Kooli sulgemi-
ne viib aga kogukonna hääbu-
miseni, seda on ajalugu mitmel 
korral näidanud. Kas sellest 
mustast stsenaariumist päästaks 
Piibe Gümnaasiumi rajamine, 
koostöö teiste omavalitsuste 
koolidega, koostöös kohalike et-
tevõtjatega koolile nn oma niši 
leidmine või veel midagi muud? 
Ehk peab vald hoopis õla alla 
panema kohalikule ettevõtluse-
le ja elamumajandusele, et val-
da tuleks uusi töökäsi vajavaid 
töökohti ning seeläbi ka elanik-
ke, kelle lapsed soovivad õppi-
da meie hubastes koolides? Ka 
nendele küsimustele ma üheseid 
vastuseid ja lahendusi kuulnud 
ei ole. 

Kindlasti on neid näiteid veel 
ning ilmselt sooviks nii mõni-
gi lehelugeja välja öelda ka oma 
tähelepanekud kultuuri, valla-
teede vms kohta. Selleks aga, et 
neid tähelepanekuid koondada, 
analüüsida ning nende põhjal 
välja töötada valikuvariandid, 
ongi vaja alustada uuringutega. 
Ma olen oma kolme rahvaase-
mikuks olemise aasta jooksul 
näinud paar korda head võima-
lust alustada sellise kompleksse 
uuringuga – esimene oli Paide 
Linnavolikogu liitumisettepa-
nek ja teine Tapa Vallavoliko-
gu liitumisettepanek. Kui esi-
mese ettepaneku puhul olen 
oodanud avapauku enam kui 
aasta ja ilmselt jään edasi oota-
ma, siis teisest ettepanekust haa-
rasin ma isiklikult kohe kinni 
ning hääletasin liitumisprotses-
si alustamise poolt. Minu jaoks 
ei ole olnud eesmärgiks kedagi 
liita või lahutada, vaid ma soo-
vin, et meie valla hetkeolukord 
saaks tõeselt kirja ning paberile 
ilmuksid ka valikuvõimalused, 
kuidas probleemseid küsimu-
si lahendada. Just nende põhjal 
saaksid vallaelanikud (sh ka mi-
na) teha oma kaalutletud otsu-
se, kas liituda ja kui, siis kellega 
liituda.

Lõpetuseks sooviksin vasta-
ta kolleeg Priidu ühele mure-
küsimusele – kust leida uurin-
guteks vajaminev rahasumma? 
Selle raha peaks võtma Ambla 
vallavolikogu liikmete hüvitise 
realt. Valla elanikud on valinud 
meid volikogusse teadmisega, 
et teeme seal tööd ja võitleme 
vallaelanike heaolu eest. Mulle 
tundub, et me ei ole sellega päris 
hästi hakkama saanud ning see-
ga oleks aus loobuda selle eest 
määratavast tasust. Tegin selle 
ettepaneku ka majandus- ja eel-
arvekomisjonis ning loodan, et 
see leiab heakskiitu ka teiste vo-
linike poolt ning kajastub järg-
misel eelarvelugemisel.

Kainet meelt ja tegutsemis-
tahet soovides,

Veljo Naarits

Arvamuslugu: 
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Info Ambla valla eakatele:
Puuetega inimeste päeva tähista-

mine
25. novembril 2012. a tähistab Järva-

maa Puuetega Inimeste Koda rahvusva-
helist Puuetega inimeste päeva Rakvere 
teatris koos Lääne-Virumaa Puuetega Ini-
meste Kojaga.

Kavas: 
Tervitused, esinevad Rakvere Kultuu-

rimaja, Lääne-Virumaa PIK taidlejad ja 
Järvamaa PIK ratastooli line tantsijad. Üri-
tuse algus kell 12.00. Buss väljub Koja 
juurest (Tallinna 13, Paide) kell 10.00 Üri-
tus tasuta. Eelregistreerimine kohustus-
lik (transport) 385 2553; 5331 6930 või  
jarvakoda@hot.ee. Registreerimine lõp-
peb 15.11.2012.a. Info: 5331 6930 Ülo Paas

Liikluskoolitus eakatele
27.11.2012. a kell 13.00 toimub Arave-

te Keskkooli aulas „Liikluskoolitus eakate-
le“.

Alates 2012. aasta algusest on sage-

nenud vanemate jalakäijate surmajuh-
tumid asulavälistel maanteedel - tume-
das riides jalakäijaid on raskem märgata, 
töölt lahkuvad jalakäijad liiklevad õhtuse 
tipptunni ajal, enamus liiklusõnnetus-
tesse sattujad ei kanna helkurit jne. Sa-
genenud on ka jalgrattaõnnetused ja 
on ülimalt reaalne, et eelmisel aastal just 
kesk- ja vanemaealiste jalgratturite ava-
riilisuse kasv jätkub ka tänavu. Selleks, et 
teavitada vanemaid inimesi liiklusohutu-
se ja turvalisuse teemadest, viib Maan-
teeameti ida regioon läbi eakate klubide-
le tasuta liikluskoolitust.

Koolituse teemad:
- Eakatega juhtunud liiklusõnnetused
- Jalakäija ja jalgratturina liikluses
- Helkurkoolitus (võimalusel praktiline 

õppus helkuri vajalikkusest)
- Arutelu eakate soovitud teemal
Loeng on näitlikustatud, sisaldab näi-

teid reaalelust, võimalusel näidatakse õp-
pefilme. Loengu pikkus: kuni 75 minutit.

ID-kaardi uuendamine 
Aastail 2012-2015 lõppevad 

korraga kehtivusajad Eesti 
kodaniku isikut tõendavatel do-
kumentidel, mis on väljastatud 
alates 2002. aastast kümneaastase 
ja alates 2007. aastast viieaastase 
kehtivusega. Sel perioodil mitme-
kordistub kodakondsus- ja mig-
ratsioonibüroode teenindustes 
klientide arv, pikenevad ootejär-

jekorrad ning võrreldes praegu-
sega ka dokumendi kättesaamise 
ooteaeg.

Eeltoodust tulenevalt palu-
me kontrollida oma dokumenti-
de kehtivusaega ja esitada taotlus 
uue dokumendi saamiseks aeg-
sasti, soovitavalt umbes 6 kuud 
enne selle kehtivusaja lõppemist. 
Samuti palume dokumendi kät-

tesaamisel arvestada 30 päevase 
tähtajaga.

Lääne Prefektuur soovib anda 
Ambla valla elanikele võimaluse 
30. novembril 2012 kella 10.00 – 
13.00 vallamaja ruumides (Lai 22, 
Ambla alevik) esitada ID-kaardi 
taotlus. Fotod tehakse soovijaist 
kohapeal, samuti aidatakse täi-

ta vajalik taotlusankeet. Ainuke 
palve on tasuda eelnevalt riigilõiv 
24,28 € (puudega isikud ja üld-
tingimustel vanaduspensioni ikka 
jõudnud isikud 6,39 €).

Palume kindlasti eelnevalt re-
gistreerida vallavalitsuse telefo-
nil 383 4242 või e-postile katre@
ambla.ee.

Kuidas võrrelda erinevaid elektripakkumisi?
Järgmisest aastast ei ole Eestis 

enam ühesugust elektri hinda 
igale kliendile. Avatud elektriturul 
on erineva tarbimisega klientidel 
erinevad hinnad.

Näpunäide 1: usaldage enim 
teile tehtud pakkumisi. Müüjate 
hinnapakkumist mõjutab näiteks 
see, kas klient kasutab elektrit pea-
miselt päeval või öösel ning kui suur 
on tema kogutarbimine. Just seetõt-
tu ei saa teha üldistusi, et üks müüja 
on kallim või odavam absoluutselt 
iga kliendi jaoks. Samal põhjusel ei 
maksa elektrimüüjat valida üksnes 
sõprade kogemuste, leheartiklite ega 
hinnaportaalide põhjal. Et osta ava-
tud turul elektrit targalt, tuleb hin-
napakkumised igalt müüjalt siiski ise 
võtta ning selle info põhjal oma ot-
sus kujundada.

Näpunäide 2: elektrikulu arvu-

tage aastase tarbimiskoguse põh-
jal. Kahtlemata on iga kliendi jaoks 
oluline jõuda selgusele, palju hak-
kaks ta ühe või teise pakkumise pu-
hul uuest aastast elektrienergia eest 
maksma. Elektrikulu arvutamiseks 
ei piisa aga ainult möödunud kuu 
või näiteks jaanuari-veebruari elekt-
riarvest. Eestis on neli aastaaega, pi-
me ja külm ning ka valge ja soe pe-
riood. Meie geograafilise asukoha 
tõttu võib klientide elektritarbimine 
kuude lõikes erineda mitmeid, ise-
gi kümneid kordi, mis tähendab, et 
ühe kuu põhjal tehtud üldistus võib 
anda väga moonutatud tulemuse. 
Seepärast soovitame elektrikulu ar-
vutamisel lähtuda alati oma aastasest 
elektritarbimisest ja selle põhjal ar-
vestatud keskmisest kuutarbimisest. 
Eesti Energia kliendid saavad oma 
aastatarbimise andmed kätte meie e-

teenindusest.
Näpunäide 3: võrreldavad on 

ainult ühepikkused lepingupe-
rioodid. Lepingupikkused män-
givad avatud turul müüjate hin-
napakkumistes olulist rolli. Kui 
Põhjamaades on paarikümne ava-
tud turu aasta jooksul turustandar-
diks kujunenud 12- või 24-kuulised 
lepingud, siis Eestis võivad kliendid 
sõlmida ka näiteks 9 kuu pikkuseid 
lepinguid. Selliste lepingute puhul 
peaks klient teadma, et lepingust on 
välja jäetud aastalõpu kolm pimedat 
ja külma kuud, kus ka elektriener-
gia hind on reeglina kallim. Kliendi 
jaoks tähendab see, et kui ta soovib 
sama lepingut vastu talve pikendada, 
kujuneb hind tõenäoliselt kallimaks, 
sest uus leping katab peamiselt sügis-
talvist perioodi. Sama tuleks arvesse 
võtta ka teiste aastatsüklist kõrva-

le kalduvate perioodide puhul. Just 
sel põhjusel ei ole mõistlik võrrelda 
näiteks 9 ja 12 kuu lepingute mak-
sumusi või 18 ja 24 kuu hindu. Võr-
relda tuleks võrreldavat ehk 9 kuud 9 
kuuga ning 12 kuud 12 kuuga.

Näpunäide 4: taandage kõik 
lisatasud kilovatt-tunni hinda. 
Ootuspäraselt jahitakse esmakord-
sel elektrilepingu sõlmimisel oda-
vaimat kilovatt-tunni hinda. Ent 
hinnavõrdlemise tuhinas võivad 
märkamata jääda teised pakkumise 
tingimused. Näiteks on Põhjamaa-
des levinud lepingu sõlmimise ta-
sud, veelgi populaarsem on aga kuu-
tasu, mida ka Eestis elektrilepingute 
puhul kasutatakse. Ükskõik, kas te-
gu on lepingu- või kuutasudega, tu-
leb nendega hinnavõrdlustes alati 
arvestada, sest lisatasud mõjutavad 
igakuist elektrikulu niisamuti nagu 

☺SILMADE KONTROLL

☺SILMARÕHU MÕÕTMINE

☺PRILLIDE MÜÜK

☺PRILLIDE PISIREMONT

☺OPTILISED 

      PÄIKESEPRILLID

29. november 2012. a.
KELLA 10:00-st

AMBLA
Kultuurimajas

KELLA 13:00-st

ARAVETE
Kultuurimajas

INFO ja etteregistreerimine
telefonil: 3834242

Nägemisteravuse kontroll maksab 6€. Prillitellijale on kontroll TASUTA.
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Asutati MTÜ Piibe Maantee Arendus
MTÜ Piibe Maantee Arendus 

asutati 14. septembril. Asu-
tajateks olid MTÜ Sääsküla Huvi-
klubi ja MTÜ Jäneda Muuseum. 
18. septembril kanti asutatud 
ühing ka registrisse ja võis alusta-
da ametlikku tegevust. Ühingu 
eesmärgiks on, et Piibe maanteest 
saaks hästi tähistatud, emotsio-
naalselt nauditav, ühiselt turusta-
tav alternatiivne tee läbi Eestimaa.

Ajalooline Piibe maantee ehk nn 
vana Tartu –Tallinn maantee, mis 
kulgeb läbi Harju-, Järva-, Lääne-Vi-
ru, Jõgeva- ja Tartumaa ja ühendab 
15 omavalitsust, on paljudele valda-
dele ainsaks teeks, mille kaudu pee-
takse sidet ülejäänud maailmaga. Jä-

relikult selle tee kvaliteet ja hooldus, 
samuti avalikkuse teavitamine trassil 
paiknevatest loodusressurssidest, aja-
loo- ja kultuuriobjektidest ning ko-
halike inimeste aktiivsusest, on üli-
malt tähtsad investorite leidmiseks, 
turismi ja muu ettevõtluse arenda-
miseks, mis lõppkokkuvõttes tagab 
jätkusuutliku arengu ja siin elavatele 
inimestele normaalse elu. Seda teed 
ei ole võimalik jagada juppideks, 
vaid tuleb võtta kui ühte tervikut, 
seetõttu on oluline kõigi valdade 
liitumine selle ettevõtmisega. 2001. 
aastal kirjutasid koostöödeklarat-
sioonile, mis nägi ette Piibe maantee 
ühist arendamist, alla 15 omavalit-
sust. Allakirjutanuteks olid Tartu ja 

Jõgeva linn ning Tartu, Tabivere, Pa-
lamuse, Jõgeva, Rakke, Koeru, Järva-
Jaani, Albu, Ambla, Tapa, Aegviidu, 
Anija ja Jõelähtme vallad. Idee areng 
ja töö seiskus 2003. aastal. Käesoleva 
aasta augustis tulid osapoolte esin-
dajad taas kokku ja avaldasid kind-
lat soovi seiskunud projektiga edasi 
minna. Erinevate arutelude käigus 
otsustati, et parim viis ühiste eesmär-
kide ellu viimiseks on asutada MTÜ. 
Asutatud ühingul on kaks peamist 
tegevussuunda. Esimene neist on tee 
ja teeäärsete valdade ühine turun-
dus. Teiseks on taristu väljaehitami-
ne. Tulevikus peaks Piibe maanteest 
saama emotsioonide tee, kus igal 
kilomeetril üllatab sind miski, kus 

on olemas puhke- ja piknikukohad, 
ühtsed ja tagatud nõuded teenuste 
kvaliteedile, korrastatud viidamajan-
dus ja kaardid jne. Samuti saab ole-
ma oma koduleht, mille vahendusel 
on külastajal või puhkajal võimalik 
kokku panna oma reisipakett, telli-
da teejuht ja broneerida erinevaid 
teenuseid. Esimesed tegevused on 
plaanis ellu viia juba järgmisel aastal. 
Kutsume kõiki Piibe maantee aren-
damisest huvitatud organisatsioone 
ja äriettevõtteid loodud MTÜ liik-
meks astuma, sest koostöös on jõud.

Arlet Palmiste
Piibe Maantee Arendus MTÜ

Juhatuse liige
Tel 5344 5996

Hea noor – anna Sinagi oma panus noorsootöösse 
osaledes noorsootöö nädala sündmustes!
Eesti Noorsootöö Keskuse 

eestvedamisel toimub 5.-11. 
novembril juba teine üle-eestiline 
noorsootöö nädal, mille üldees-
märgiks on tõsta noorsootöö üld-
tuntust.

Selle aasta noorsootöö nädalal on 
kaks fookuspunkti: sotsiaalse tõrjutu-
se riski ennetamine, mobiilne ja usal-
dust loov noorsootöö ning noorte 
suurema osaluse tagamine otsustus-
protsessides. 10. november on sel 
aastal kuulutatud lastevanemate 
päevaks. Tegemist on ühe päevaga, 
kus kõik noorsootööga tegelevad or-
ganisatsioonid ning asutused kaasak-
sid enda aktsioonidesse vanemaid. 
Selgitaksid, millega on tegemist, pa-
kuksid põnevaid koostöötegemisi 

noortega jms. Novembris väljakuulu-
tatud noorsootöö nädalale lisaks on 
Aravete Keskkool novembrikuu kuu-
lutanud ka karjäärikuuks.  Järgnevalt 
anname ülevaate, millistes tegevustes 
on võimalik noorsootöönädala raa-
mes osaleda:

7. novembril Paide Kultuurikes-
kuses osaluskohvik, kus osalevad 
noored, otsustajad ja noorsootööta-
jad, toimub Järvamaa karjäärimes-
sike „Lingid tulevikku“.

8. novembril loeng Aravete Kesk-
kooli 11. ja 12. klassile „Ettevõtjate 
edulugu“, külas Jörgen ja Kristjan 
Kalle.  

8. novembril tähistatakse valla 
koolides isadepäeva.

9. novembril Aravete Noorte-

keskuses mardipäev. Jookseme 
marti ning kõikidel külmetavatel 
mardisantidel on varbasoojenda-
mise võimalus noortekeskuse kuu-
made välklampide all! Täpsem info 
Facebookis!

10. novembril osalevad koolinoo-
red Nokia Kontserdimajas toimuval 
noorte haridus- ja karjäärikonve-
rentsil „Sinu võimalused-välisko-
gemus“.

10. novembril taaskasutuslaat 
Aravete Kultuurimajas, millele pa-
neb õla alla ka Aravete Noortekes-
kus. Head noored, võtke oma vane-
mad kaasa ja tulge meisterdama ning 
mängima terviseteemalist orien-
teerumismängu. Laadal võite osta-
müüa-vahetada nii kodus ise meis-

terdatud asju, väikseks jäänud riideid 
või enda valmistatud küpsetisi.

Lisaks noorsootöönädalale toi-
mub novembrikuus veel mitmeid 
põnevaid ettevõtmisi: 14. novemb-
ril toimub Aravete Keskkoolis koo-
linoorte tordivõistlus „Maitsev 
tants“; 20. novembril osalevad ak-
tiivsed noored Rahvusooperis Es-
tonia toimuval noortekonverentsil 
„Lahe koolipäev“; 22. novembril on 
üle-eestiline töövarjupäev; 29. no-
vembril osaleb Aravete Keskkooli 7. 
klass ettevõtlusmängus „Tunne Jär-
vamaa ettevõtteid“. 

Hea noor, ole aktiivne erinevatest 
tegevustest osa saama!

Annika Rohi, Ambla valla 
noorsootöötaja  

kilovatt-tunni (kWh) hind.
Kõrvutades näiteks kuutasuga ja 

kuutasuta 12 kuu hinnapakkumisi, 
tuleks võrreldavuse saavutamiseks 
taandada kuutasu kWh hinda. Ole-
tame, et elektrimüüja teeb kliendile 
pakkumise, kus elektrienergia kWh 
hind on 5 senti ja arvele lisandub 
kuutasu 2 eurot. Kui kliendi elekt-
ritarbimine on kuus keskmiselt 200 
kWh, siis mis maksab kilovatt-tund 
elektrit talle tegelikult? Selleks tuleb 
püsitasu 2 eurot ehk 200 senti jaga-
da kuutarbimise ehk 200 kWh-ga ja 
saadud summa müüja kilovatt-tunni 
hinnale liita. Meie näites tähendab 

see, et püsitasu kaudu küsib elektri-
müüja tegelikult iga kWh eest ühe 
sendi lisaks. Seega ei ole elektri te-
gelik hind mitte 5, vaid 6 senti kWh 
kohta. Mõistagi ei tohiks püsitasu 
mõju arvutamiseks kasutada juhus-
likult kättejuhtuval elektriarvel too-
dud elektritarbimise koguseid. Õi-
ge tulemuseni jõuate, kui leiate oma 
keskmise kuutarbimise möödunud 
aasta kogutarbimise põhjal.

Näpunäide 5: võrrelda tasub 
vaid ühesuguseid tooteid. Avatud 
elektriturul saab võrrelda fikseeritud 
hinnaga tooteid fikseeritud hinnaga 
toodetega või 100% börsihinnaga 

tooteid 100% börsihinnaga toode-
tega. Küll aga pole mõistlik kõrvu-
tada näiteks fikseeritud hinnaga 
pakettide ja börsihinnal põhineva 
pakettide prognoositavaid maksu-
musi.

Kui Eesti Energia Kindel pake-
ti puhul teab klient juba täna, palju 
maksab elektrienergia kWh talle ko-
gu järgmise aasta, siis meie Muutuv 
paketi puhul saab ta jooksva kuu 
kWh hinna teada alati iga uue kuu 
alguses, mil elektribörsil on tehtud 
eelmise kuu kokkuvõtted. Seetõt-
tu ei soovita me klientidel võtta tõ-
siselt võrdlusi, kus näiteks Muutuv 

või Kombineeritud pakettide mak-
sumuse näitlikustamiseks kasuta-
takse tänavusi või möödunud aasta 
keskmisi börsihindu. Esiteks ei ole 
börsiaastad vennad ning teiseks saa-
vad keskmise börsihinnaga elektrit 
osta vaid kliendid, kes tarbivad igas 
ajaühikus täpselt ühepalju elektri-
energiat. Seega on hoopis olulisem 
enne hinnavõrdlustesse sukeldumist 
jõuda põhimõttelisele otsusele – kas 
eelistan ühte ja sama kWh hinda 
igal kuul või sobib mulle ka muut-
lik hind?

Karla Agan 
Eesti Energia elektrimüügi juht
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Eesti jalgpallimeistrivõist-
luste IV liiga idatsoonis tuli 
Ambla Vallameeskonnal pi-
dada oktoobrikuus põhiturniiri 
otsustav kohtumine Viimsi FC 
Igiliikur meeskonnaga, kus või-
du korral oleks pääs III liigas-
se järgmisel hooajal tagatud ja 
hooaja võinuks kuulutada lõp-
penuks. Kahjuks aga tuli vastu 
võtta 0:2 kaotus. Hooaja kokku-
võttes tähendas see Ambla Val-
lameeskonnale 22 mängust ko-
gutud 45 punktiga III kohta 12 
meeskonna konkurentsis. Selle 
tsooni resultatiivsuse edetabelis 
tuli võitjaks Ambla Vallamees-
konna mängija Urmas Raaper 
22 väravaga ja III koha saavu-
tas Raido Vespere 15 väravaga. 
Ambla Vallameeskonna pari-
male mängijale igas kodumän-
gus välja pandud T-särgi said 

Urmas Raaper (3 särki), Elari 
Jõendi ja Volodja Erdei (kumb-
ki 2 särki) ning Marko Tammik, 
Dagnar Adrat, Margus Porkve-
li ja Leino Avi (igaüks 1 särgi). 
Tänan Ambla jalgpalliveterane, 
kes kõikidel kohtumistel kohal 
olid ja mängu parima valisid.

Peale põhihooaega järgne-
sid üleminekumängud pääsuks 
III liigasse III liigas 12. kohale 
jäänud Tallinna FC Baltecoga. 
Ambla koolistaadionil toimu-
nud avakohtumises tuli tunnis-
tada vastaste 2:1 paremust ja ka 
korduskohtumise võõrsil kao-
tasime 0:1. Nüüd jääb veel üks 
võimalus järgmisel hooajal III 
liigas mängida. Selleks tuleb 2 
mängu kokkuvõttes alistada IV 
liiga põhjatsoonis III koha saa-
vutanud Kristiine JK. Hooaega 
kokku võttes saab anda kiitva 

hinnangu nii meeskonnale kui 
ka treener Viktor Metsale, kes 
pika hooaja tublilt vastu pida-
sid ja eelmise hooaja 7. koha III 
koha vastu vahetasid. Tänan ka 
AS Kuma, kes meeskonna ko-
dumängudel jagas pealtvaata-
jatele tasuta ristsõnu, Femme 
tantsutüdrukuid, kes osadel ko-
dumängudel vaheaega sisusta-
sid, pallipoisse, kes aitasid oma 
tegevusega mängutempot üleval 
hoida, Ambla Lasteaed-Põhi-
kooli, kelle ruume saime kasuta-
da külalisvõistkondade võõrus-
tamisel, AS Saint-Gobaini, kes 
aitas väljakute ettevalmistamisel 
piirimaterjaliga, Aravete Saeves-
kit, kes abistas lisaistekohtade 
loomisel plankude ja pakkude-
ga, AS Terasmani, kes valmistas 
mängijate varjualuse ja Latter 
NT OÜ, kes aitas varjualust is-

tepingiga sisustada.
Sisehooajaks ja uueks välis-

hooajaks valmistumine algab 
Ambla Vallameeskonnal no-
vembrikuu lõpus teeneka Jär-
vamaa jalgpallitreeneri Viktor 
Metsa juhendamisel.

Ambla valla Külaliiga 6. 
korda toimunud jalgpallitur-
niiril osales sellel hooajal samu-
ti 8 võistkonda. Kevad- ja sügis-
ringiga peetud 44 kohtumisega 
spordiüritusest võttis osa 109 
kohalikku harrastusjalgpallu-
rit. Ka sellel aastal oli siiski 2 
võistkonda, kes lõpuni vastu ei 
pidanud ja osadest mängudest 
loobusid, kuid ülejäänud koh-
tadele käis tuline heitlus turnii-
ri lõpuni. Võitjakarikat jahtisid 
nagu mullugi liiga kahekord-
ne võitja Kossutiim ja eelmise 
aasta Külaliiga võitja Õhust ja 

Leib meie laual

Leivanädalal toimus Aravete lasteaed 
Mesimumm vanemas rühmas erine-

vaid üritusi. 
Käisime külas Aravete Külamuuseumis, 

kus tädi Els rääkis ja näitas meile, kuidas ja 
millega tehti leiba ennevanasti. Eriti huvi-
tasid lapsi vanaaegsed tööriistad. Peale põ-
nevat tundi maitses lastele tädi Elsi rull-
kook. Oliver Graueni ema üllatas meid 
omatehtud puuviljaleivaga, mis maitses 
samuti väga hästi. Aitäh tublidele küpseta-
jatele! Olles tutvunud vanaaja leivateoga, 
pakkus lastele suurt huvi, kuidas tänapäe-

val leiva- ja saiategu käib. Meid võttis lah-
kelt vastu Tapal asuv Hagari Pagaritööstus. 
Elevust tekitas juba kaitseriiete panek – ki-
lemütsid-sussid pähe ja jalga ja suur kittel 
üle. Õppetegevustes selgeks saanud teravil-
jade tundmine kulus nüüd ära, sest lapsed 
tundsid ära nii leiva- kui ka saiajahu. Kõi-
ge rohkem meeldis lastele vaadata, kuidas 
kuklid ahju sõidavad ja sealt välja suurde 
jahutuskarusselli. Kingituseks said lapsed 
sooja saia. Oli tore ja huvitav päev.

Reet Lepik, 
vanema rühma õpetaja 

 

Lapsed Hagaris suurt segumasinat 
vaatamas

Valla spordielust

Oktoobrikuu spordisündmustest

Tähelepanu korraldatud jäätmeveost vabastatud isikud!

Tulenevalt Jäätmeseadusest 
(§ 69) tuleb korraldatud 

jäätmeveoga mitteliitunud jäät-
mevaldajal esitada iga-aastaselt 
hiljemalt järgmise aasta 20.  jaa-
nuariks kohalikule omavalitsu-
sele kirjalik kinnitus, et kinnistul 
ei ole eelmise aasta kestel elatud 
või kinnistut ei ole kasutatud. 
Hõlmab ka suvilate perioodilist 
vabastamist sügisel ja talvel, kui 
suvekodus ei viibita. 

Seetõttu palume isikutel, kes on 

saanud korraldatud jäätmeveo va-
bastuse ja nimetatud kinnistul ei 
ole aasta kestel elatud või kinnis-
tut ei ole kasutatud, esitada koha-
likule omavalitsusele hiljemalt 
20. jaanuariks 2013. a sellekoha-
ne kirjalik kinnitus. 

Jäätmevaldajad, kes ei esita ni-
metatud tähtajaks kinnitust, loe-
takse alates 21.  jaanuarist  2013 
korraldatud jäätmeveoga auto-
maatselt liitunuks.

Kui kinnistul ei elata või kin-

nistut ei kasutata, esitab kinnis-
tu omanik/jäätmevaldaja ko-
halikule omavalitsusele vastava 
taotluse. Taotluses palun ära mär-
kida mitteliitumise periood ja 
põhjendus. Elamu kasutamisel su-
vekoduna (suvilana) tuleb taotleda 
korraldatud jäätmeveoga mittelii-
tumist perioodile, millal seda ei ka-
sutata (näidata ära kuud). 

Mitteliitunuks lugemise taot-
lus on võimalik rahuldada ja jäät-
mevaldaja (kinnistu omanik) 

erandkorras teatud tähtajaks kor-
raldatud jäätmeveoga liitumisest 
vabastada vaid juhul, kui kohalik 
omavalitsus on eelnevalt veendu-
nud, et vabastamise asjaolud on 
tõesed ja vabastamist võimaldavad.

Kinnitus palun saata aadres-
sil: Lai tn 22, 73502 Ambla või 
e-posti aadressil: info@ambla.ee 
Lisainfo: keskkonnaspetsialist tel 
383 4244; 514 4598.

MTÜ Kesk-Eesti 
Jäätmehoolduskeskus
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Valla spordielust

Oktoobrikuu spordisündmustest

SPorDIInfo noVeMbrIS:

02.11. kell 19.30 Eesti MV korv-
pallis, Ambla SK – EMÜ SK, Ara-
vete SH-s.
04.11. kell 12.00 Suusatajate 
SJ+kepikõnni 4.etapp, Kangru-
mäel.
04.11. kell 13.00 Eesti MV jalg-
pallis, Ambla VM – Kristiine JK, 
Ambla staadionil.
09.11. kell 19.30 Eesti MV korv-
pallis, Ambla SK – SK Haapsalu, 
Aravete SH-s.
11.11. kell 12.00 Suusatajate 
SJ+kepikõnni 5.etapp, autasus-
tamine Kangrumäel.
18.11. kell 18.00 Eesti MV korv-
pallis, Ambla SK – Saku KK, Sa-
kus.
23.11. kell 19.30 Eesti MV korv-
pallis, Ambla SK – Kuressaare 
Vesse, Aravete SH-s.
25.11. kell 11.00 Järvamaa SV 
2.etapp paarisvõrkpallis sega-
paaridele, Aravete SH-s.
28.11. kell 19.40 Eesti MV korv-
pallis, Ambla SK – Puhhid, Tallin-
nas. 

Armastusest meeskonnad. Sü-
gisringi viimane kohtumine 
nende 2 meeskonna vahel oli-
gi sisuliselt esikohamäng ja see 
pingeline kohtumine õnnestus 
Kossutiimi meeskonnal Elari 
Jõendi väravast 1:0 võita ja aas-
taks rändkarikas meeskonna 
auhinnariiulisse paigutada. III 
koht kuulus sel aastal üle pi-
ka aja taas osalenud JK Suusk 
meeskonnale, kuhu kuulusid 
eelkõige talispordialade harras-
tajad. Eelmise aasta III koha va-
hetas 4. koha vastu FC Ambla, 
5. koha võitles endale JK Välk ja 
Pauk just tänu headele esitustele 
sügisringis ja 6. kohaga pidi see-
kord leppima Roosad Pantrid, 
kellel ebaõnnestusid täielikult 
sügisringi mängud.

Kokku löödi turniiril 225 vä-
ravat 70 mängija poolt - kesk-
miselt 5,1 väravat mängu kohta. 
Fair-play arvestuses kogunes sel 
hooajal kogu pika turniiri pea-
le 12 kollast ja 2 punast kaarti. 
Võistkondadest olid kõige kor-
rektsema mängustiiliga Õhust 
ja Armastusest ja FC Ambla, 
kes sel hooajal ei saanud ühte-
gi hoiatuskaarti. Väravakütti-
de edetabelis tuli esmakordselt 
esikohale ja teenis parima vära-
vaküti eriauhinna 16 väravaga 
Rain Ots Kossutiimist. Järgne-
sid Elari Jõendi samuti 16 vä-
ravaga, Alar Heinsaar 14 vä-
ravaga, Raido Rohi ja Urmas 
Raaper 13 väravaga, Egon Eel-
vee 12 väravaga, Meelis Mat-
kamäe ja Margus Porkveli 9 
väravaga, Ainar Vaarend, Taa-
vi Grünthal ja Rauno Tikko 8 
väravaga ja Rene Puhke 7 vä-
ravaga. Parima väravavahi eri-
auhinna teenis Kossutiimi vä-
ravavaht Timo Matikainen, 
noorima mängija eriauhinna 
sai 11-aastane JK Suusk män-
gija Kasper Keerberg ja vanima 
mängija eriauhinna 57 aastane 
Urmas Kullamägi FC Amblast. 
Tänusõnad kuuluvad kindlasti 

ka mängijatele, kes aitasid tur-
niiri korraldamisele kaasa väl-
jakukohtunikuna tegutsedes ja 
meeskondade eestvedajatele, 
kes oma meeskonnad komplek-
teerisid ja turniiri lõpuni ka väl-
ja vedasid.

Külaliiga jätkab veebruaris 
saalijalgpalli turniiriga ja mai-
kuus juba uue hooajaga murul 
ning seekord uues formaadis.

VI AMBLA KÜLALIIGA 
2012 tulemused:

I   KOSSUTIIM  34 punk-
ti, v.v. 68:10 (Rain Ots, Egon 
Eelvee, Timo Matikainen, 
Taivo Sisask, Hannes Sepp, 
Elari Jõendi, Argo Klemmer, 
Rauno Tikko, Taavi Neier ja 
Urmet Jeltsov).

II  ÕHUST ja ARMASTU-
SEST  34 punkti, v.v. 50:13 
(Leino Avi, Rene Puhke, 
Mikk Paap, Sirgo Voore, Ur-
mas Raaper, Kristjan Tamtik, 
Tiit Ilves, Lauri Ilves, Taavi 
Grünthal, Alver Toots, Elvis 
Homin, Aigar Lumiste, Ro-
met Uudeküll, Piit Simson, 
Marek Tamm, Mart Prosin ja 
Gert Meiuoks).

III JK SUUSK  27 punkti, 
v.v.16:20 (Raido Rohi, Mar-
gus Vellama, Magnus Kün-
napas, Jarmo Kaasiku, Cas-
par Rootsma, Siim Part, 
Stener Raaper, Veljo Perm-
jakov, Heimar Altmets, Ivar 
Pilv, Peteri Grauen, Kaarel 
Kasper Kõrge, Reimo Kaa-
siku, Alvar Rohukots, Atko 
Rootsma, Mikk Mäekivi, Ti-
mo Loodis ja Kasper Keer-
berg).

4. FC AMBLA  18 punkti, 
v.v. 39:39

5. JK VÄLK JA PAUK  15 
punkti, v.v. 17:46

6. ROOSAD PANTRID  12 
punkti, v.v. 11:54

7. FC SPORT  6 punkti,   v.v. 
22:41

8. FC AEX  0 punkti,   v.v. 
11:18

Eesti MV-l korvpallis on II 
liigas käimas alagrupikohtumi-
sed. Ambla SK meeskond alis-
tas Tallinna meeskonna Puh-
hid 78:68 (Taavi Leinart 19 ja 
Rauno Tikko 17 punkti), SK 
Haapsalu 84:59 (Henri Kroos-
man 21, Kristjan Laht ja Peeter 
Kraavik 14 punkti) ja KK HI-
TO II 87:82 (Peeter Kraavik 29 
ja Henri Kroosman 20 punkti). 
Novembrikuus on Ambla Spor-
diklubi meeskonnal Aravete 
Spordihoones 3 kodumängu ja 
detsembrikuus 1 kodumäng.

19. detsembril algusega 
kell 20.00 on aga korvpal-
lisõpradele maiuspalaks Pai-
de E-Piim Spordihallis toi-
muv Eesti Karikavõistluste 
veerandfinaalkohtumine, kus 
vastamisi on Ambla SK vs BC 
Kalev/Cramo. Sellele kohtu-
misele eelneb teine veerandfi-
naalmäng algusega kell 18.00, 
kus vastamisi on  BC Rakvere 
Tarvas ja Valga/Maks & Moo-
rits meeskonnad.

INFOKS! Kangrumäe suu-
sa- ja terviserada on valgusta-
tud esmaspäevast laupäevani 
õhtuhämarusest kuni 20.30-
ni ja suusatamise võimalusest 
alates Kardikeskuse ala 20.50-
ni.

Aravete Spordihoones te-
gutsevad regulaarselt ka 
võimlemisringid nii noorema-
tele kui ka vanematele võimle-
mishuvilistele:

*Teisipäeviti AEROOBIKA 
algusega kell 19.00, juhendaja 
Virge Palmsalu.

*Neljapäeviti TERVISE-
VÕIMLEMINE eakamatele 
algusega kell 16.00, juhendaja 
Helen Grauen.

*Kolmapäeviti kella 18.00-
st ootab jõutreeningu huvilisi 
JÕUSAALIS Erik Kuningas, 
kellelt saate nõuandeid ja ka-
vasid jõutreeningute harrasta-
miseks.
Leo Matikainen, valla spordijuht

Ambla Vallameeskond 2012 (foto: C. Rootsma)
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Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@gmail.com; 
www.kalurileht.ee

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee. Toimetaja: Annika Rohi

Meranna OÜ annab teada!
Pakume Amblas järgnevat teenust: 
rehvitööd, rehvide müük, xenon 
pirnide ja parkimisandurite 
müük ning paigaldus, õlivahetus, 
sõidukite hooldus ja remont. 
Varuosad ja rehvid on võimalik 
remondi või hoolduse ajaks 
kohapeale tellida! Kohapeal on 
ka valik kasutatud rehve. Ostes 
mootoriõli või rehvid meilt, 
on vahetus tasuta! Tööajad 
kokkuleppel! 
Info tel 5347 6054, e-post info@
meranna.ee, www.meranna.ee.

Ehitus -ja remonttööd. Info tel 
5344 9657.

Kollektsionäär ostab münte, 
märke, marke, medaleid, ordeneid, 
sõduri varustust, postkaarte, maale, 
pudeleid, erinevat vanavara jne. 
Sobivad ka nõukogudeaegsed 

esemed. Kojukutsed tasuta. Kõik 
pakkumised on oodatud! Telefon: 
5665 5551.

Rahvatantsurühm „Tulised 
Tuulutajad“ 
teatab: 
Ootame 
tantsuhuvilisi 
paare igal 
teisipäeval ja 
neljapäeval 
kell 20.30 Tapa 
Gümnaasiumi fuajees. Info tel 
5343 7995.

NB! AMBLA ARSTIPUNKT on 
suletud Laile Bergi koolituse tõttu 
15. ja 16. novembril.

17. novembril algusega kell 14.00 
eakate klubi Vokiratas pidu. 
Külalisesinejaks Voldemar Kuslap! 

Tamsalu
kultuurimaja juures
kell 9.00–10.30

IV kvartalis
30. oktoobril
13. ja 27. novembril
4. ja 18. detsembril

Pangabussi peatused:

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte 
pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha 
kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, avada 
hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste 
tingimustega aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot 
Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta 
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Roosna-Alliku
vallavalitsuse juures
kell 11.00–12.00
Ambla
kultuurimaja juures
kell 13.00–14.00

IV kvartalis
16. novembril
14. detsembril

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Pühapäeval, 4. novembril kell 12 
23. pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga.
Pühapäeval, 
11. novembril kell 12
24. pühapäev pärast nelipühi 
armulauaga. Teenib külalisena 
Järva-Madise koguduse vaimulik 
R. Süvari.
Pühapäeval, 18. 
novembril kell 12
25. pühapäev pärast nelipühi 
armulauaga.
Pühapäeval, 
25. novembril kell 12
Surnutemälestuspüha/igavikupüha 
armulauaga. Mälestame lahkunuid.
Pühapäeval, 2.detsembril kell 12

1. advendipühapäev armulauaga. 
Kirikuaasta algus.
Pühapäeval, 9. detsembril kell 12
2. advendipühapäev armulauaga.
Teenivad pastor loci Tõnu 
Linnasmäe ja mag.theol. Leho 
Lamus. Orelil Evely Piksar.
Pühapäevakoolitund lastele Ambla 
pastoraadis 25. novembril kell 12.
Aravete Hooldekodus palvus 9. 
detsembril kell 14.
Seoses kirikuaasta lõppemisega 
tuletame meelde, et koguduse 
liikmemaksu saab tasuda:
EELK Ambla Maarja kogudus 
1120132569. 
Koguduse telefonid on 3834 033 ja 
5647 1859.

JUMALATEENISTUSED EELK AMBLA MAARJA KIRIKUS

TEATED

Õnnitleme novembrikuu 
eakaid sünnipäevalapsi

KARL  RABA  93
AINO REINOK  88 
HULDA  TIIK  87

ELVI KESKKÜLA  84 
VIRVE LELL  82

KALJU-ELMAR JAANISOO  82 
TAIMI PARRA  82

VAIKE SILLUSTE  81
LEMBIT ÕUN  81

ELLA LINDMAA  79
MARE PÄRNIK  78

HELGI SÄDEM  77
TOIVO RELLO  77

EVI FELS  77
VELLO RAJU  76

JUTA AINUMÄE  75
MEEDI KIRK  74

MATI VEERSALU  74
TAIMI ENDJÄRV  73
MARET ADRAT  72
ESTER TRUU  71
HELJU JÕGI  71

TAASKASUTUSLAAT
Laupäeval, 10. novembril 
12.00-15.00 
Aravete Kultuurimajas
TULE ostma-müüma-
vahetama!

Kaubaks võivad olla nii 
riided, jalanõud või muud 
tarbeesemed, samuti 
küpsetised, hoidised või 
miks mitte patsipunumise 
või lastehoiu teenus.

Lisaks:
Tasuta riiete jagamine! 
Teeme ise kohviku! Too 
kaasa küpsetised!
„Vanast uus“ töötuba. 
Terviseteemaline 
orienteerumismäng 
noortele.
Lastevanemate päeva 
raames tegevused nii lastele 
kui vanematele!
 
OLE KOHAL!

NB! Kui Sul on riideid 
TASUTA jagamiseks, 
too need kultuurimajja 
tööpäeviti kell 12.00-16.00 
Riided peavad olema puhtad, 
terved ja korralikud! 
NB! Kui tuled müüma, 
siis registreeri end 
kultuurimajas. 
Küsi infot: 38 32 245 
(kultuurimaja perenaine 
Helle Leps)  või 5800 5285 
(noorsootöötaja Annika Rohi)


